Mss
249

H
192

Mss.
2497

En la Biblioteca Real de Madrid se conserva
un ejemplar antiguo del libro de los Reales
Códigos que figura en el catálogo de la
Biblioteca.

Especie que nombra el Comendador de la Orden
de la Inquisición de la Ciudad de Méjico
y que figura en el catálogo de la Biblioteca
Real de Madrid.

Incipit libro de los Reales Códigos
que figura en el catálogo de la
Biblioteca Real de Madrid.

Incipit libro de los Reales Códigos
que figura en el catálogo de la
Biblioteca Real de Madrid.

En la Biblioteca Real de Madrid se conserva
un ejemplar antiguo del libro de los Reales
Códigos que figura en el catálogo de la
Biblioteca Real de Madrid.

2

Y

En la Biblioteca de la S^a. Iglesia de Sevilla entre
otros Codices MSS. que deixó el S^r. D. Fernando Colón, ay
uno, al parecer original, cuyo Título de letra de el dicho
Señor es así:

Profecías, que juntó el Almirante D. Christoval
Colón, de la Recuperación de la S^a. Ciudad de He-
resalem, y del Descubrimiento de las Indias; dirigidas
a los Reyes Cathólicos.

Principia por estas palabras.

Jhs. cum maria sit nobis in via. Amen.

Duego esta la Carta del Almirante al P. Soricio, y su
Respuesta, como está y à allá. Acabadas las Cartas
dice assi:

Incipit Liber, sive Manipulus de Auctoritati-
bus; dictis: ac sententijs: et Prophetijs circa mate-
riam recuperande Sancte Civitatis, et Monis Del Syon,
ac Inventionis, e Conversionis Insulorum Indic: et om-
nium Gentium, atque Nationum, ad Ferdinandum, et
Helysabeth Reges nostros Hispanos.

In Summa Angelica sb. dict. Exposito.
Sacra Scriptura exponitur quatuor modis: primo se-
cundum hystoriam. Hystoria est rei gestæ narratio; ab

*

Hystōn, quod est videre, vel cognoscere: quia apud Veteres nemo scribebat hystōnā nisi interfūset. Secundo, Allegorice, a leon, quod est aliud, e gōe, quod est et dicere, vel locutio: et est quando per vnum factum datur intelligi aliud, quod est credendum. Tertio: Tropologice: à tropo, quod est conversio; et logos, quod est sermo: et est quando per vnum factum datur intelligi faciendum. Quarto: Anagogice. ab ana, quod est sursum; et goge, quod est ductio: et est quando per vnum factum datur intelligi desiderandum. s. gloria.

It. Joh. Serson, et in Decretis.

Littera gesta docet: quid credas allegoria.
Moralis, quid agas: quo tendas anagogia.

It. in Rationali Div. officiorum.

Quadruplex sensus Sacrae Scriptura aperit īsinatur in hac dictione Jerusalem: hystōnē enim significat Civitatem illam terrestrem, ad quam Peregrini petunt. Allegorice significat Ecclesiam Militantem: Tropologice significat quamlibet fidēlēm animam: Anagogice significat Celestem Jerusalēm, sive Patriam, vel Regnum celorum.

2

ffis prælibatis. Oremus.

Deus, qui corda hominum sine scriptu verborum doces, et sine labore; quique linguis balbucientium facis disertas; et qui præsto ades in omni tempore opportuno; intueris mentis nostræ conceptum, et propitius esto desiderio nostro; nos enim quoniam non cognovimus litteras tuas intribimus in potentiam tuam; quia beatus est homo, quem tu studieris, Domine, et de lege tua docueris eum: fac ergo, quesumus, ut ea (qua de te, et de loco sancto tuo conscripsi sunt spiritu) sermones, ac libros, et Prophetias, intelligamus. Amen.

*

Notandum, quod in Sacra Scriptura aliquando ponitur tempus pro tempore, sicut præteritum pro futuro.

Omnia quæcumque audiri à Patre meo nota feci vobis.

Vnde B. Aug. in quadam Sermone, Aug. in quad. Serm. qui legitur à quibusdam in Feto sancti Thomas Apostoli. Dominus noster Ihesus.

Xpus, quod faciuit est. fecisse se dicit, quia ea, quæ futura sunt, fecit. Psalm. 21.

Sicut enim dicit per Prophetam: Iudei manus meas, et pedes; nec ait: Fosserunt: velut præterita dicens, et

ea tamen futura praedicens. Ita et hoc loco ait, se
nota fecisse Discipulis, que se novit ea esse facturum
in illa plenitudine Scientiae & quae requirantur, si
placet.

Vnde et B. Isyd. Lib. 1. de Summo Bono C. 25. Isyd
Est et illa de temporibus figura, per quam quedam,
que futura sunt, quasi iam gesta narrantur; ut est illud:
Federunt manus meas, et pedes meos: dinumeraverunt omnia ossa mea: et, diviserunt sibi vestimenta mea; et
his similia. Sed cur que adhuc facienda erant, iam
facta narrantur? Quia que nobis adhuc futura sunt,
apud Dei eternitate iam facta sunt. Et cetera, que
sequuntur atque procedunt per totum.

[†] In Glosa Nicolai audit. sup. Daniel. sup. C. 8.
Notandum ad evidenter sequentis litteras, quod
in Sacra Scriptura aliquando est duplex sensus
litteralis, quia ea, que sunt facta in Veteri Tes-
tamento, sunt figurae eorum, que fuerunt in
Novo, dicente Apostolo, Prim. Corinthis, decima
Capitulo: Omnia in figura contingebant illis. Ideo
quoniam* in Veteri Testamento predicit aliquid, &c.

* Como no pueda tener alas mano al tiempo de copiar, los
A.A. de quien se sacaron los Textos, haciendo muchas a-
breviaturas; no estoy seguro a las veces de muchas voces:
esta está así qn. puede leerse tambien quando. Alla se
podrá hacer el Contexo con los A.A. pues hay mas manos.

Impletum in aliqua Persona Veteris Testamenti; verius
tamen, et perfectius in aliqua Novi Testamenti: tunc
enim ibi duplex sensus Literalis, unus minus prin-
cipalis, et aliis principalior, de illo scilicet in quo
perfectius impletum verbum praedictum: Verbi gratia: 1. Par. 22
Paralipomenon xxii. dicitur: Ego ero ei in patrem, et ipse erit mihi in filium: quod est Verbum Domini
loquentis de Salomone, qui fuit filius Dei per adop-
tionem in principio Regni sui: propter quod Amabilis
Dominus dictus est, ut patet secundo Regum, Capi- 2. Reg. 12
tulo 12. et sicut verbum illud impletum est ad ad
litteram in Salomone, perfectius autem impletum est
in Christo, qui es Filius Dei per naturam, cuius fi-
gura fuit Salomon; et ideo illa auctoritas ad
litteram intelligitur de Salomone, et de Christo: de
Salomone minus principaliter, et de Christo principalius.
Propter quod, Apostolus ad Hebreos Ad Heb. 1.
elegat praedictam auctoritatem, tamquam de Christo di-
ctam ad litteram: sic in proposito, quia sub si-
militudine arie, et scribi tractat Daniel de pug-
na Regni Preatorum, et Medorum, principalis ejus
intentionis est tractare de pugnis Antichristi, vel
ejus, et Christianorum, et ideo est ibi duplex
sensus Literalis, ut patet ex praedictis &.

Aquí sigue la Carta del Almirante al
Rey, y a la Reyna

Finalizada la Carta, empieza la serie de lugares de la Escritura, &

Psalmo 2.

Ego autem constitutus sum Rex ab eo super Syon montem sanctum ejus. prædicens præceptum ejus. Domini nus dixit ad me: Filius meus es tu: ego hodie genui te. Postula a me. et dabo tibi gentes hereditatem tuam: et possessionem terram terminos terra &.

P^o. 5.

Introibo in dominum tuum: adorabo ad Templum sanctum tuum in timore tuo &.

P^o. 8.

Dñe. Domine noster. quem admirabile est nomen tuum in universa terra. &.

P^o. 9.

Incepisti gentes. et periit impius: nomen eorum deflexi in eternum. et in seculum seculi &c. Prallite Dño. qui habitat in Syon: anuntiate inter gentes studia ejus &c. Misere mei Dñe. Vide humili-
tatem meam de inimicis meis: qui exaltas me de portis mortis: ut anuntiem omnes laudaciones tuas in portis filie Syon. Exultabo in sa-
lutari tuo: infixæ sunt gentes in interitu. quem fecerunt &c. Convertantur peccatores in infernum: omnes gentes. quæ obliviscuntur Deum &c. Exurge,

Psalmodium xii

Domine. non confortetur homo: iudicentur gentes in conspectu tuo. Confite Dñe. legis latorem super eos: sciant gentes quoniam homines sunt &c. Dñus. regnabit in eternum. et in seculum seculi: peribitis gen-tes de terra illius &c.

P^o. 15.

Constitues me in caput gentium. Populus quem non cognovit servivit mihi: et in auditu auris obe-divit mihi &c. Propterea confitebor tibi in populis. Dñe. et nomini tuo psalmum dicam &c.

P^o. 19.

Exaudiat te Dñs. in die tribulationis: protegat te nomen Dei Jacob. Mittat tibi auxilium de sancto: et de Syon bueate te &c.

P^o. 21.

Reminiscitur. et convertentur ad Dominum Universi fines terra. Et adorabunt in conspectu ejus Universæ familie Genitum. Quoniam Domini est regnum: et ipse dominabitur Genitum. &c.

P^o. 23.

Domini est terra. et plenitudo ejus: orbis terrarum. et qui habitant in eo. &c.

Ex Libro

Ps. 25.

Dominus, dixi decretum domus tuae: et locum habitationis tue. &c.

Ps. 25. (debet decit 26)

Vnam pefūtā Domino, hanc requiram, ut inhabitem in domo Domini omnibus diebus vita mea. Ut videam voluntatem* Domini, et visitem templum ejus &c.

Ps. 28.

Et in templo ejus omnes dicent gloriam. &c. Et se debet Dominus Rex in eternum. &c.

Ps. 32.

Misericordia Domini plena est terra &c. Timeat Dominum omnis terra: ab eo commoveantur omnes inhabitantes orbem. &c.

Ps. 42.

Emitte lucem tuam, et veritatem tuam, ipsa me deduxerunt, et adduxerunt in montem sanctum tuum, et in tabernacula tua. &c.

Ps. 45.

Vacate, et videte quoniam ego sum Deus: exaltabor in genibus, et exaltabor in terra &c.

Ps. 46.

 Omnes sentes plaudite manibus: jubilate Deo * Voluptatem.

Psalmorum.

5

In voce exultationis. Quoniam Dominus excelsus terribilis: Rex magnus super omnem terram. Subjecit populos nobis, et sentes sub pedibus nostris. &c. Regnabit Deus super sentes. &c.

Ps. 45.

Magnus Dominus, et laudabilis nimis in Civitate Dei nostri, in monte sancto ejus. Fundaber exultatione universae terre mons Syon, latere Aquilonis, civitas Regis magni. &c. Sicut audivimus, sic vidi mus in civitate Domini virtutem, in civitate Dei nostri: &c. Secundum nomen tuum Deus, sic et laus tua in fines terre: iustitia plena est dextera tua. Lætetur mons Syon &c. Circumdate Syon, et complebitimi eam. &c per totum.

Ps. 49.

Deus deorum Dominus locutus est: et vocavit terram. A solis oritur usque ad occasum: ex Syon species decoris ejus.

Ps. 50.

Benigne fac in bona voluntate tua Syon: et cedificantur muri Jerusalem. &c.

Ps. 56.

Confitebor tibi in populis, Domine: et psalmum dicam tibi in sentibus. Quoniam magnificata est usque ad caelos misericordia tua, et usque ad nubes

Ex Libro.

Veritas tua. Exalte super caelos Deus: et super omnem terram gloria tua.

Ps. 58.

Intende ad visitandas omnes gentes. &c. Ad nihil deduces omnes gentes &c. Et scient quia Deus dominabitur Jacob, et finium terre.

Ps. 61

Te decet hymnus Deus in Syon: et tibi reddetur votum in Jerusalem. Exaudi orationem meam: ad te omnis caro veniet. &c. Beatus quem elegisti, et assumpsisti: inhabitabit in atriis tuis. Replebitur in bonis domus tuae: sanctum est templum tuum, mirabile in aequitate. Exaudi nos Deus saluatoris noster, spes omnium finium terre, et in mari longe. &c.

Ps. 65.

Jubilate Deo omnis terra, psalmum dicite nomini ejus: date gloriam laudi ejus &c. Omnis terra adoret te, et psallat tibi: psalmum dicat nominis tuo. &c. Oculi ejus super gentes respiciunt &c. Benedicite gentes Deum nostrum: et auditam facite vocem laudis ejus. Introibo in domum tuam in holocaustis: reddam tibi vota mea, quae distinxerunt labia mea. Et locutum est os meum in tribulatione mea. &c.

Ps. 65.

A templo tuo in Jerusalem tibi offerent reges munera.

Psalmorum.

Ps. 68.

Quoniam zelus domus tue comedit me: et opprobria exprobriantium ibi ceciderunt super me. &c. Quoniam Deus salvam faciet Syon: et aedificabuntur civitates Iuda

Ps. 71.

Reges Tharsis, et insulae munera offerent: reges Axabum, et Saba dona adducent: Et adorabunt eum omnes reges terre: omnes gentes servient ei. &c. Sit nomen ejus benedictum in secula &c. Omnes gentes magnificabunt eum. &c. Et replebitur maiestate ejus omnis terra. &c.

Ps. 73.

Redemisti virginem hereditatis: mons Syon, in quo habitasti in eo. &c. Incenderunt igni Sanctorum tuum: in terra polluerunt tabernaculum nominis tui &c. Deus autem Rex noster ante secula, operatus est salutem in medio terre.

Ps. 75.

Natus in Iudea Deus: in Israël magnum nomen ejus. Et factus est in pace locus ejus: et habitationis ejus in Syon. &c.

Ps. 78.

Deus venerunt gentes in hereditatem tuam, pol-

Ex Libro

laeserunt templum sanctum tuum: posuerunt Ierusalem
in pomorum custodiam. &c.

Ps. 81.

Surge Deus, iudica terram: quoniam tu hereditabis
in omnibus gentibus.

Ps. 83.

Quam dilecta tabernacula tua Domine virtutum:
concupisit et deficit anima mea in atria Domini.
&c. Etenim benedictionem dabit legislator, ibunt
de virtute in virtutem: videbitur Deus deorum in
Syon.

Ps. 85

Non est similis tuu in diis Domine: et non est secundum opera tua. Omnes gentes quascumque fecisti
venient, et adorabunt coram te Domine: et
glorificabunt nomen tuum. Quoniam magnus es: et
facies mirabilia: tuus Deus solus. &c.

Ps. 86

Fundamenta ejus in montibus sanctis: diligit Deum
minus portas Syon super omnia tabernacula
Jacob. Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei. &c.

Ps. 88.

Misericordias Domini in eternum cantabo &c.

Palmorum

Confitebuntur celi mirabilia tua: etenim veritatem tuam in ecclesia sanctorum &c. Tunc locutes es in visione sanctis tuis. &c. Inveni David scivum meum. &c per totum.

Ps. 91.

Bonum est confiteri Domino, et psallere nomini tuo Altissime. &c. Plantati in domo Domini, in atrio domus dei nostri florebunt. Adhuc multiplicabuntur in senecta uberi: et bene patientes erunt, ut anuncient. &c.

Ps. 92

Dominus regnabit, decorem induit: induit et dominus fortitudinem, et praecepit se. &c. Testimonia tua credibilia facta sunt nimis: domum tuam decet sanctitudo Domine in longitudinem diesum.

Ps. 95.

Cantate Domino canticum novum: cantate Domino omnis terra. &c. Annuntiate inter gentes gloriam ejus, in omnibus populis mirabilia ejus. Quoniam magnus Dominus et laudabilis nimis: terribilis est super omnes deos. Quoniam omnes dii Sennum demonia: Dominus autem caelos fecit. &c. Afferite Domino ~~gloria~~ patre sennum, afferite Domino gloriam, et honorem: afferite Domino gloriam nomini ejus. Tollite hostias, et introite in atria ejus: adorate Dominum in atrio sancto ejus. Commove-

Ecclesiasticus

atur a facie ejus universa terra: dicite in sanctis quia Dominus regnavit &c. per totum.

Proptera. 96.

Dominus regnavit, exultet terra: laetentur insulae multae. &c. Annuntiaverunt cœli justitiam ejus: et viderunt omnes populi gloriam ejus. Confundantur omnes, qui adorant sculptra: et qui glorianter in simulacris suis. Adorate eum omnes Angeli ejus: audivit, et laetata est Syon &c. per totum.

Proptera. 97.

Notum fecit Dominus salutare suum: in conspectu sanctorum revelavit justitiam suam. &c.

Proptera. 98.

Dominus regnavit, irascatur populi: qui sedet super Cherubim, moveat terra. Dominus in Syon magnus: et excelsus super omnes populos. &c. Exalte Domini num Deum nostrum, et adorate in monte sancto ejus: quoniam sanctus Dominus Deus noster. &c.

Proptera. 99.

Jubilate Domino omnis terra. &c.

Proptera. 100.

Tu exigeris misereberis Syon: quia tempus misericordi ejus, quia venit tempus. &c. Et timebunt sancti nomen tuum Domine: et omnes reges terre

gloriam tuam. Quia edificavit Dominus Syon: et videbitur in gloria sua. &c. Ut annuntient in Syon nomen Domini: et laudem ejus in Jerusalem. &c. per totum.

Proptera. 101.

Confitemini Domino, et invoke nomen ejus: annuntiate inter sanctas operas ejus &c. Ipse Dominus Deus noster: in universa terra iudicias ejus.

Proptera. 102.

Confitemini Domino quoniam bonus: quoniam in seculum misericordia ejus. &c. Salvos nos fac Domine Deus noster: et congrega nos de nationibus. Ut confiteamur nomini sancto tuo: et gloriemur in laude tua. &c.

Proptera. 103.

Confitebor tibi in populis Domine: et psallam tibi in nationibus. Quia magna super celos misericordia tua: et usque ad nubes veritas tua. Exaltare super celos Deus: et super omnem terram gloria tua: ut liberentur dilecti tui. Salvum fac dexteram tua: et exaudi me: Deus locutus est in sancto suo. &c.

Proptera. 104.

Sit nomen Domini benedictum, ex hoc nunc, et usque in seculum. A solis ortu usque ad occasum, laudabile nomen Domini. Excelsus super omnes sanctos Domini nus: &c.

Proptera. 105.

Non nobis Domine, non nobis: sed nomini tuo da glo-

nam. Super misericordia tua, et veritate tua: ne quando dicant Sentes: ubi est Deus eorum? Deus autem noster in celo, omnia quocumque voluit fecit. Simulacra Terrum argentum, et aurum, opera manuum hominum. Os habent, et non loquentur: oculos habent, et non videbunt.

P.S. 115

Dicupisti vincula mea: tibi sacrificabo hostiam laudis, et nomen Domini invocabo. Vota mea Domino reddam in conspectu omnis populi ejus: in atris domus Domini, in medio tuu Jerusalem.

P.S. 116

Laudate Dominum omnes Sentes: laudate eum omnes populi. Quoniam confirmata est super nos misericordia ejus: et veritas Domini manet in eternum.

P.S. 121.

Laetatus sum in his, que dicta sunt mihi: in dominum Domini ibimus. Stantes erant pedes nostri, in atris tuis Jerusalem.

P.S. 125.

In convertendo Dominus captivitatem Syon: facti sumus sicut consolati. Tunc repletum est gaudio os nostrum; et lingua nostra exultatione. Tunc dicent inter Sentes: Magnificavit Dominus facere cum eis &c.

P.S. 127

Beati omnes qui timent Dominum, qui ambulant

in viis ejus &c. Benedicat tibi Dominus ex Syon: et vides bona Jerusalem omnibus diebus vite tue. Et videtas filios filiorum tuorum pacem super Israel.

P.S. 128.

Domini justus concidet cervices peccatorum: confundantur, et convertantur terrorum omnes qui oderunt Syon. &c.

P.S. 131.

Memento Domine David, et omnis mansuetudinis ejus &c. Ecce audivimus eam in Effata*: invenimus eam in campis silvae. Intrabimus in tabernaculum ejus: adoravimus in loco, ubi steteunt pedes ejus. &c. Et filii eorum usque in saeculum, sedebunt super sedem tuam. Quoniam elegit Dominus Syon: elegit eam in habitacionem sibi. &c.

P.S. 133

Ecce nunc benedicite Dominum: omnes servi Domini: qui statis in domo Domini: in atris domus Dei nostri. In noctibus extollite manus vestras in sancta, et benedicite Dominum. Benedicat tibi Dominus ex Syon, qui fecit celum, et terram.

P.S. 134.

Laudate nomen Domini, laudate servi Dominum.

Qui stasis in domo Domini, in atris domus Dei nostri. &c. Benedicetus Dominus ex Syon, qui habitat in Jerusalem. &c.

Ps. 135.

Confitemini Domino quoniam bonus &c. Confitemini Deo deorum &c. Confitemini Domino dominorum. &c. per totum.

Ps. 135.

In conspectu angelorum psallam tibi: adorabo ad templum sanctum tuum, et confitebor nomini tuo &c. Conferantur tibi Domine omnes reges terre: quia audierunt omnia verba oris hei. &c.

Ps. 135.

Conferantur tibi Domine omnia opera tua: et sancti tui benedicant tibi. Gloria regni tui dicent: et potentiam tuam loquentur. Ut notam faciant filii hominum: potentiam tuam: et gloriam magnificentie regni tui. Regnum tuum, regnum omnium saeculorum, et dominatio tua in omni generatione, et generatione. &c.

Ps. 135.

Lauda anima mea Dominum, laudabo Dominum in vita mea: psallam Deo meo quondam fui. &c.

Sequitur
Regnabit Dominus in secula, Deus tuus: Syon in generatione, et generatione.

Ps. 145.

Lauda Jerusalem Dominum: lauda Deum tuum Syon &c. per totum.

Ps. 148.

Laudate Dominum de celis. &c. Reges terre, et omnes populi: principes, et omnes iudices terre: Juvenes, et virginis, senes cum junioribus laudent nomen Domini: quia exaltatum est nomen ejus solius. &c.

Ps. 149.

Contate Domino canitum novum: &c. Et filii Syon exultent in rege suo. &c.

Ps. 150.

Omnis spiritus laudet Dominum. Amen.

Oratio Salomonis. Eccles. 36.

Miserere Domine plebi tue, super quam invocatum est nomen tuum, et Israel, quem coegeristi primogenito tuo. Miserete civitati sanctificationis tue, Jerusalem: civitati requiei tue. Reple Syon innenarrabilibus virtutibus tuis: et gloria tua populum tuum. Da testimonium: quia ab initio creature

tuæ sunt: et suscita precatioñes quas locutæ sunt
in nomine tuo Prophetæ priores. Da mercedem Do-
mine sustinentibus te: ut Prophetæ tui fideles inve-
niantur. et exaudi orationem servorum tuorum. Se-
cundum benedictionem Iacob da populo tuo: et di-
rigere nos in viam iustitiae. Ut scient omnes qui ha-
bitant terram: quia tu es Deus conspectus sæculo-
rum.

Isidorus Lib. 5. Ethy. C. 8.

Prophetæ genera sunt septem. Primum genus Ex-
tasis: quod est mentis excessus: sicut vidit Petrus vas
illud summum de Cælo in stupore mentis cum va-
riis animalibus. Secundum genus. Visio. sicut apud
Isayam dicentem: Vidi Dominum sedentem super
solium excelsum. Tertiū genus. Sopnum: sicut
Jacob subnixam in Cælo Scalam dormiens vidi.
Quartum genus, per subem: sicut ad Moysen; et
ad Jacob post plagam loquitur Deus. Quintum ge-
nus. Vox de Cælo; sicut ad Abram sonuit dicens:
Ne iniicias manum tuam super puerum: et apud
Saulum in via. Saule. Saule. quid me perseque-
ris. Sextum genus. accepta Parabola: sicut apud
Salomonem in Proverbis; et apud Balaam cum
evocaretur a Balach. Septimum genus. Replecio
Sancti Spiritus, sicut penè apud omnes Pro-
phetas.

Sequitur.

Alij tria genera Visionum dixerunt. Vnum se-
cundum oculos corporis. &c. Alterum secundum Spī-
ritum: quo imaginamur ea que per corpus sentimus.
&c. Tertiū autem genus Visionis est, quod ne-
que corporeis sensibus; neque illa parte animæ,
qua corporalium rerum imagines capiuntur; sed per
intuitum mentis, quo intellecta conspicitur veritas.
&c. ut ibidem.

Rabi Samuel &c.

En una Epistola, o Carta trsladada de Arabigo
en Romance. La qual embió el Rabi Samuel de
Israel, natural dela Cibdad de Fis, à Maestre
Isaac, Rabbi dela Synagoga de Marruecos &c.
Los quales despues fueron buenos, y fieles Xpianos.

Cap. 16.

Señor mio maestro, como nos entre nos, et yo
entre my lœ, e nos leemos, que so, e que so-
mos Fíjos de Jacob Patriarcha, mucho he pa-
vor que sea cumplido en nos aquello, que es
dicho por la boca de Isayas en el Cap. xxx. Ma-Isay. 30
tar te ha Díos, O Israel, et llamará sus sier-
vos por otro nombre. Temor he, Señor, que a
quellos Siervos son los Sierviles: à los cuales

deve ser puesto aquell nombre, segund que dice Moyen: Serán los Senthiles à la cabeza; et el Pueblo Moyen incedulo à la cola: segund que nos somos, yà son mas de mill años. Aun de los Senthiles dice Hiere-mias enel Cap. VI. Fenchir se ha la Tierra de dios, Hierer et sobrará asy como la agua del Mar. Et dellos dice Salomon en el 3º. Li. de los Reyes en el Cap. XLVIII. 3.R.c. en la su Oracion assy: Señor dios quando venire el Avenediso, et el de Tierra agena à la Santa Caja suya, et llamaré aij el tu santo nombre muy bendito, oys lo has Señor mio, por que todas las cosas aprendan temer el tu nombre, assy como el Pueblo de Israel. Pues Señor mio, en que nos gloriamos, e por que menos preciamos los Senthiles, pues que Salomon los face participantes del temor del Señor, e de la Caja sancta suya. Et por ventura dios nos desechó à nos de aquella su Santa Caja assy como nos dixo. Et aun destos Senthiles dice Moyen en el 111º. Li. de la ley: Esto di-
se el Señor: Fenchir se ha toda la Tierra de la gloria del Señor. Et dellos dice David enel Ps. Ps. 2º. XXI. Ante ti vernan, et convertere han al Señor todos los fines dela Tierra. Esso mismo dice Isaías en el Cap. 55. O Casa sancta vino la tu lum-Isay-bre, e la gloria del Señor sobre ti es nascida. Andaran las Sentes en la tu lumbre. Señor myo, quien son los que vinieron à la Caja del Señor,